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Orientering om trafikuheld på kommunale veje i perioden 2016 - 2020 
 

Center for Park-, Vej- og Miljø har udarbejdet en oversigt over uheld på de kommunale 

veje og private fællesveje i perioden 2016-2020. Notatet har til formål, at give et over-

blik over uheldssituationen i Ishøj Kommune. 

 

Datagrundlag 

Materialet er baseret på uheld, der er registreret af Politiet. Uheld der eksempelvis kun 

registreres af forsikringsselskaberne, er ikke tilgængelig for kommunerne. 

 

 

Resultater 

Der var i 2020 registreret 61 uheld i Ishøj Kommune. De 61 uheld medførte ifølge Poli-

tiet, at 1 trafikant fik lettere skader, 3 trafikanter fik alvorlige skader, og 0 blev dræbt. 

 

Der blev i 2018 dræbt 1 bilist i krydset Ishøj Stationsvej/Tåstrup Valbyvej, som kørte op 

i en lastbil, der var ved at sætte i gang efter signalskift fra rød til grøn.  

 

Der blev i 2016 dræbt en cyklist som blev kørt ned af en personbil i krydset Tranegilde 

Strandvej / Ishøjvej. Det er Politiet skøn, at både cyklisten og bilisten overtrådte færd-

selsloven. Bilisten er efterfølgende blevet sigtet i sagen. 

 

Udviklingen i perioden 2016 – 2020 fremgår af nedenstående diagrammer.  

 

Diagram 1: Det fremgår, at antallet af uheld om året varierer mellem 61 og 70 inden for 

en 5 års periode.   

 

Diagram 2: Der ses af diagrammet, at for perioden fra 2016 til 2020 er antallet af alvorli-

ge personskader faldet siden 2017.    

 

Kortbilag: Uheldenes placering og type fremgår af det vedlagte kort. Det fremgår af kor-

tet, at uheld primært sker i krydsene på de større veje. 

 

 

Uheld med alvorlig personskade i 2020 

I 2020 havde vi 3 uheld med alvorlige personskader, beskrevet nedenstående: 

 

 



 

 

 

 

- Ishøj Bycenter tagparkering, solouheld, kørt ind i mur langs rampen 

- Ishøj Strandvej, fodgængere påkørt af flugtbilist 

- Ishøj Søvej/ Stenbjerggårds Allé, krydsuheld, uheld ved venstresving ud foran mod-

kørende 

 

 

 
Diagram 1: Antal uheld pr. år 

 

 

 

 
Diagram 2: Antal personskader pr. år 
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